
 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.82 del 16-06-2022 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE III 
SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 82  del 16-06-2022 
 

Registro generale n. 444 
 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO (36 ore) E 

INDETERMINATO, DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 

INGEGNERE/ARCHITETTO, CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D1  DA 

ASSEGNARE AL SETTORE I URBANISTICA - SOSTITUZIONE COMPONENTE 

AGGIUNTO  COMMISSIONE          
 

                     
    

 

 

 

IL DIRIGENTE III SETTORE –  

Servizi Finanziari e Tributari 

  

 Visto  il decreto sindacale n. 2 del 10.1.2022  con il quale e’ stato attribuito   alla Dott.ssa. Crisucci 

Antonietta, l’incarico  di dirigente Settore III, con decorrenza 10.01.2022; 

 

 Vista  
Richiamate: 

- le deliberazioni di Consiglio Comunale nn. 1 e 3 del 24.1.2022 rispettivamente di approvazione del 

DUP periodo 2022-2024 e del Bilancio di previsione 2022-2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 11/02/2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione per il periodo 2022/2024 ai sensi dell’art. 169 del Tuel; 

 

Premesso che: 

-  con propria Determinazione n.   149 Reg. 1270   del  27/12/2021si approvava il Bando di concorso pubblico, per 

esami, per la copertura di n. 1 posto istruttore direttivo tecnico Ingegnere/Architetto categoria giuridica D 

posizione economica D1 da assegnare al Settore I Urbanistica; 
 

Vista la prorpia  determinazione n. 38 RG 217 del 15/03/2022 di nomina della commissione per la selezione di n. 

1 unità a tempo indeterminato di n. 1 istruttore direttivo tecnico Ingegnere/Architetto categoria giuridica D 

posizione economica D1 da assegnare al Settore I Urbanistica, ai sensi dell’articolo 14, comma 1, del 

Regolamento per l’accesso agli impieghi cosi’ composta: 

 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.82 del 16-06-2022 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 Presidente:Arch. Ciarallo Fabio che avra’ anche le funzioni  di commissario aggiunto per informatica 

; 

 Componente interno Dott.ssa D’Egidio Raffaella , Segretario Generale e Dirigente del Settore IV 

Servizi generali e di Comunita’,  

 Componente interno dell’Ing. Di Ventura Claudio componente interno che avra’ anche le funzioni  di 

commissario aggiunto per la lingua inglese; 

 Segretario:Dott.ssa Falasca Federica; 

 

Considerato che l’ Ing. Di Ventura Claudio e’ impossibilitato a svolgere anche le funzioni di commissario 

aggiunto per la lingua inglese; 

 

Tenuto conto che occorre procedere in modo immediato alla sostituzione dello stesso e all’individuazione di 

un membro esperto per la lingua inglese; 

 

Considerato che e’ pervenuta al protocollo generale dell’Ente al n. 24068 una manifestazione di interesse a 

ricoprire  il ruolo di componente aggiuntivo per la valutazione della conoscenza della lingua inglese; 

 

Tenuto conto dell’adeguata professionalità rilevata dall’esame del curricula vitae della candidata  Dott.ssa 

Pantic Danica CF. PNT DNC 71E55 Z118P  per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese;  

 

Vista la nota della Dott.ssa Pantic Danic nella quale dichiara di non avere conflitti di interessi e/o cause di 

incompatibilità. ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sulle precedure di accesso agli impieghi 

dell’Ente ; 

 

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 

7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale del 

sottoscritto all’adozione del presente atto; 

 

Rilevato che: 

- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area funzionale di 

appartenenza, sono classificati nell’allegato A del PTPC 2020/2022 a rischio alto e che sono previste le 

seguenti misure specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi: 

o pubblicazione su amministrazione trasparente; 

o dichiarazioni di compatibilità dei commissari di concorso e segretari 

-  sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione dell’Ente; 

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad adottare il 

provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 4, 

5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente approvato definitivamente con deliberazione G.C. n. 

352 del 18 Dicembre 2020; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.82 del 16-06-2022 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in particolare il 

CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi ; 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della motivazione, ai 

sensi dell’articolo 3 comma 1, della Legge 241/90; 

2) di sostituire e nominare componente aggiunto , per la valutazione della conoscenza della lingua inglese, 

della commissione , scelta con propria determinazione n. 38 RG 217 del 15/03/2022 di nomina della 

commissione per la selezione di n. 1 unità a tempo indeterminato di n. 1 istruttore direttivo tecnico 

Ingegnere/Architetto categoria giuridica D posizione economica D1 da assegnare al Settore I Urbanistica, 

la Dott.ssa  Pantic Danic ai sensi dell’articolo 14, comma 1, del Regolamento per l’accesso agli impieghi; 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) . di dichiarare,  in  riferimento  all’adozione,  da  parte  della  sottoscritta  dirigente,  del presente  

provvedimento,  l’insussistenza  delle  situazioni  di  conflitto  d’interesse previste dall’art. 6 D.P.R. n. 

62/2013; 

5) di pubblicare il presente provvedimento sul  sito  istituzionale  del  Comune di Roseto degli Abruzzi in:  

Sezione    Amministrazione  Trasparente  - sottosezione di primo livello Bandi di Concorso; 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7) di dare atto che per quanto attiene ai compensi, ai sensi dell’articolo 18 del Regolamento per i concorsi, 

nessun compenso viene corrisposto ai componenti interni del Comune e che, per quanto attiene al 

componente esterno, i compensi saranno parametrati in base al D.P.C.M. 23.03.1995 e che pertanto, in via 

preliminare, si assume l’impegno di € 300,00 a valere sul capitolo 118 ”spese per concorsi a posti di ruolo” 

- codice 01.02-1.03.02.99.000. del bilancio di previsione 2022, da quantificarsi e liquidare in 

corrispondenza dei citati parametri applicativi; 

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Antonietta Crisucci, Dirigente III Settore – Servizi Finanziari e Tributari; 

9) di trasmettere il presente atto di nomina della commissione di concorso alla consigliera o al consigliere di 

parità nazionale ovvero regionale; 

 

                                                                                                                          Il Dirigente del Settore III  

mailto:N.@1@
callto:01.02-1.03.02.99.000


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.82 del 16-06-2022 Pag. - 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Servizi Finanziari e Tributari 

                 D.ssa Antonietta 

Crisucci 

        

 
 

 

 

mailto:N.@1@

		2022-06-17T06:53:54+0000
	IT
	CRISUCCI ANTONIETTA




